Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1
7
1
0
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 0

6
/1

2
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:4

1
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 01215/2013

Requer informações acerca da Lei
Municipal nº 3.122 de 20/10/2009.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Lei 3.122 de autoria deste vereador, foi

sancionada  há quatro anos, “Instituindo o Disque Denúncias de Maus-Tratos
aos Animais no município de Santa Bárbara d’oeste”;

 CONSIDERANDO que, este vereador tem sido procurado por

munícipes questionando sobre o número do Disque-Denúncias de Maus-Tratos
aos Animais, e a sua fiscalização;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) O número do Disque-Denúncias de Maus-Tratos aos Animais

está sendo divulgado em nosso município ?

2º) Se a resposta for positiva, onde e como esse número é

divulgado ?

3º) As denúncias recebidas e cadastradas através do disque-

denúncias, estão sendo averiguadas com a finalidade de que sejam tomadas
as providências cabíveis ?

4º) Se a resposta da 3ª for negativa, especificar os motivos.

 5º) Qual é a média do número de denúncias recebidas através

do disque-denúncias ?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1
7
1
0
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 0

6
/1

2
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:4

1
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 01215/2013- pg. 02/02

6º) Qual é o teor dessas denúncias efetuadas através do disque-

denúncias de Maus-Tratos aos Animais ?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de dezembro de 2.013.

Carlos Fontes
-vereador- PSD